
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

   PROPOSTA N.    DEL 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
       

N°   875        DEL  27/03/2014

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni e del regolamento 

aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni  dirigenziali  di  cui  alla  Deliberazione  D.G.  n°  186  del 
9.10.2008.

OGGETTO:  FORNITURA   URGENTE  PROVETTE  PER  USO  VETERINARIO 
OCCORRENTI ALLA FARMACIA TERRITORIALE DELLA ASL N. 5 DI ORISTANO. 
DITTA O.PI.VI. DI MILANO. CIG: ZBC0E7C9A8

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai 
Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs  n° 165/2001 e 
ss.mm.ii.;

VISTO l’atto  deliberativo  del  Commissario   n°737  del  29/07/2010  con  il  quale  è  stata 
nominata la D.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato;

RICHIAMATO  il regolamento per gli acquisti in economia approvato con deliberazione D.G. 
n.   580     del   28.06.2013;

VISTA la  richiesta presentata dal Direttore del Servizio di Farmacia Territoriale per la fornitura 
urgente di n. 60.000 provette sterili non in vetro per sistema Vacutainer (All.1; 

CONSIDERATO che le provette sopra indicate  corrispondono  per caratteristiche a quelle 
aggiudicate  alla ditta  O.PI.VI. di Milano  con propria determinazione n. 1101 del 30.04.2012; 

RITENUTO, pertanto, di procedere all'acquisto dalla suddetta ditta, dando atto che la fornitura 
in parola verrà effettuata agli stessi patti, prezzi e condizioni di cui alla suddetta determina di 
aggiudicazione   n.  1101/2012,  confermati  dalla  ditta  interessata  con nota  del  21.03.2014 
(All.2);

DATO ATTO  che per la  fornitura ricorrono i  presupposti  di  cui  all'art.4.3.1,  lettera a)  del 
regolamento per gli acquisti in economia di questa Azienda;

VISTO l'art.125, punto 11 del D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e ss.mm.ii.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97 e n° 10/2006;

Per le motivazioni esposte in premessa:

Determinazione del Direttore del Servizio 
Provveditorato
n                             del                                                                     Pag. 1 di 3



D E T E R M I N A

1. Di acquistare, dalla ditta O.PI.VI. Di Milano,  i  dispositivi sottoelencati occorrenti alla 
Farmacia Territoriale della ASL n. 5 di Oristano,  per un importo totale di €  3.780,00 
IVA 20% esclusa:

• n. 60000 provette tappo rosso da 10 ml. in PET, monouso, sterili, 16x100 
HEMOGARD VACUTAINER – in confezione da 100 pz. -  cod. BD367896 – 
al prezzo di € 0,063/pz. IVA esclusa – per un totale di € 3.780,00 IVA 
esclusa – cod. areas 1093336

2. Di autorizzare la spesa complessiva di euro 4.611,60 IVA compresa da imputarsi sul 
conto economico n. 0501011201 “Acquisti di mat. chir., san. e diagnostici veterinario” 
del bilancio 2012 – aut. UAZ5-ACQ n. 1 – sub  266/2014;

3. Di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione del mandato di pagamento a  seguito di 
regolari forniture e presentazione di regolare fattura;

4. Di  nominare,  in  qualità  di  Direttore  dell’esecuzione,  ai  sensi  di  quanto  prescritto 
dall’art. 119 del D.lgs n° 163 e ss.mm.ii e del DPR 207.2010 art. 272 comma 5, il 
Direttore del Servizio di Farmacia Territoriale  di Oristano;

5. Di dare atto che l'avviso di post informazione concernente l'esito della procedura di 
gara,  è  soddisfatto  con  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento   sul  sito 
dell'Azienda;

6. Di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione Generale, al Collegio 
Sindacale, al  Servizio Affari  Generali  e  al  Servizio Bilancio per quanto di  rispettiva 
competenza.

Oristano,   li   

                   
Il Direttore del Servizio Provveditorato
       Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

                                                            
Istruttoria pratica
   M.G. Medde

Determinazione del Direttore del Servizio 
Provveditorato
n                             del                                                                     Pag. 2 di 3



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 

presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda 

dal 28/03/2014 al 11/04/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Direttore del Servizio 
Provveditorato
n                             del                                                                     Pag. 3 di 3


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
							       Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas


